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Republika e Kosovis
Ilepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Kuvendi i Komun€s

Nr.001/011 -38198
ME: 30 mars 2026

Nd bazd t€ nenit 12, paragrafit t dhe 2 shkronja d), nenit 40 paragrafi 2 shkronja c), nenit

17 te Ligjit Nr. 03/L-040 pdr Veteqeverisjen Lokale, si dhe nenit 27 paragrafit I, nenit 25 paragrafit

I sh-kronja c), te Statutit te Komunes sE Prizrenit nr. 01i011-5643 te dates 15.10.2008, pas

shqyrtimit td k€rkesEs se Shoqatds ''Zona e Pashtrikut" nr. 0l-03012724 te dates 05.03.2026,

Kuvendi i Komunes se Prizrenit, nE mbledhjen e rnbajtur me 30 mars 2026, miratoi k6t6:

VENI)IM
pER NDARJEN E MJETEvFT, FTNANCIARE PER sHoQATiiN'zoNl s,

PASHTIII K I.]'I'"

Neni I
Me kdtd Vendim, ndahen mjetet financiare per Shoqatdn "Zona e Pashtrikut" p€r mbulimin

e shpenzimeve lidhur me p6rfundimin e projektit te shtatores sd Heroit td Kombit "Tahir Sinani",

nE shumen prej 30.000.00 € (ridhjete mijd euro).

Neni 2

Mjetet e p€rshkruara si ne nenin I te ketij vendimi, do te alokohen ne xhirollogarin6 e

Shoqates "Zona e Pashtrikut".

Ncni 3

Shuma e mjeteve financiare tE pErshkruara si ne nenin 1 te ketij vendimi, do td sigurohet

nga buxheti i Komunds pozicioni i subvencioneve dhe transfereve G Zyres se Kryetarit te

Komunes.

Neni 4

PEr zbatimin e kEtij vendimi do td kujdesen: Kryetari i KomunEs dhe Drejtoria e Ekonomise

dhe F'inancave.

Neni 5

Ky vendim hyn ne fuqi,30 dit€ pas dergimit ne organin mbik€qyrds, ne kuptim td nenit 8,

lidhur me nenin 9 te Ligjit Nr. 08lL-284 pdr Shqyrtimin Administrativ te Akteve td Komunave dhe

pas publikimit ne gjuhdt zyrrare ne ueb-laqen zyrtare te komun€s.
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Republika e Kosov€s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna c Prizrcnit

Opitina Prizrcn - Prizren Belediyesi

Skupltina OpStine

Br. 001/0ll - 38198

Dana: 30 mart 2026

Na osnovu dlana 12 stava I i 2 slova d). dlana 40 stava 2 slova c), dlana 17 , Zakona br.
03lL-040 o Lokalnoj Samoupravi, kao i dlana 27 stava l, dlana 25 stava I slova c) Statuta op5tine

Prizren br. 0l/011-5643 od 15.10.2008. godine, nakon razmatranja zahtjeva UdruZenja ,Zona e

Pashtrikut" br. 01-03012724 od 05.03.2026. godine, SkupStina opStine Prizren, na sjednici

odrZanoj 30 marta 2026. godine, odobrila je ovu:

ODLUKU
ZA RASPODELU FINANSIJSKIH SREDSTAVA ZA UDRUZENJE "ZONA E

PASHTRIKUT"

itan t
Ovom Odlukom se dodjeljuju finansijska sredstva UdruZenju "Zona e Pashtrikut" za

pokrivanje troSkova vezarih za zavr5etak projekta statue Nacionalnog heroja "Tahir Sinani", u
imosu od 30.000.00 € (trideset hiljada eura).

tlan 2

Sredstva opisana u dlanu I ove odluke bit ie dodijeljena na radun UdruZenja "Zona e

Pashtrikut".

Clan 3
Iznos finansijskih sredstava opisan u dlanu I ove odluke bit 6e obezbijeden iz Op3tinskog

budZeta - pozicija subvencija i transfera Kancelarije gradonadelnika.

Clan 4
Za sprovoilenje ove odluke stara6e se: Gradonadelnik Op5tine i Direktorijat za Ekonomiju

i Finansije.

tlan 5

Ova odluka stupa na snagu 30 dana nakon slanja nadzomom organu! u skladu sa dlanom

8. u vezi sa dlanom 9 Zakona br. 08/L-284 o Administrativnom Razmatranju OpStinskih Akata i

nakon obj avlj ivanj a na sluZbenim jezicima na sluZbenoj web stranici opStine.

avaju6i Sku c

t5
t:

.J-
I

lr l6t

{

,



- - 
..\ :tf:i,lt;I.I 

iioscrLsrREp!!LlHt x050tl_ -_ ; ,, ,ir5uyt cuIIURit[r,
,. /, 

trnr,(nr c.prizrcnit*opjti!i pr,zr.D
rn2ren Bekdiv.ri

-.!,qro,ir . rrd6i!i!r,e(.!
!i rc".orrtrt ,. Adhioirrrr.i,r

rooer,D Mud rruir
DALESE.IZ

,ol:o!4:,39-U&,
L4Z.CiKIS

/rq=r
Re publika e Kosovis
Ilepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

a
Komuna e Prizrenit

Opitina Prizrcn - Prizren Belediy'esi

Belcdiyc Meclisi
No.001/0ll-38198
Tarih: 30 Mart 2026

03lL-040 sayrh Yerel Oz Ydnetim Kanunu'nun 12. maddesinin 1. ve 2. fikrasr (d) bendi,

40. maddesinin 2. fikrasr (c) bendi, 17. nraddesi; aynca 15.10.2008 tarihli ve 01/011-5643 sayrh

Prizren Belediyesi Tiiztifitintin 27. maddesi (l) bendi, 25. maddesinin l. ftkrasr (c) bendi,

dayanarakr "Zona e Pashtrikut" Derneli'nin 05.03.2026 tarihli ve 0l-03012724 sayrh talebinin

gciriiqiilmesinin ardrndan, Prizren Belediye Mcclisi 30 Marl2026 tarihinde yaprlan toplantrsrnda

aqa[rdaki karan onaylamtqtrr:

"ZONA E PASHTRIKUT'DERNEGiNT] MALi KAYNAK TAHSiSi HAKKINDA
KAltARI

Maddc I
Bu Karar ile, "Zona e Pashtrikut" Demeli'ne, [Jlusal Kahraman "Tahir Sinani" heykelinin

tamamlanmasryla ilgili giderlerin kargrlanmasr amacryla 30.000.00 € (otuz bin euro) tutannda mali

kaynak tahsis edilmigtir.

Madde 2
Bu karann 1. maddesinde belirtilen mali kaynaklar, "Zona e Pashfikut" DerneEi'nin banka

hesabrna aktanlacaktrr.

Madde 3
Bu karann l. maddesinde belifiilen mali kaynaklarrn tutan, Belediye Baqkaru Ofisi'nin

siibvansiyonlar ve transferler biltge pozisyonundan sa[lanacaktrr.

Madde 4

Bu karann uygulanmasrndan: Belediye Bagkanr ve Ekonomi ve Maliye Miidtrlilfiii
sorumlu olacaktrr.

Madde 5
Bu karar, Belediyelerin iqlemlerinin ldari incelenmesine iliqkin 08lL-284 sayrh Kanun'un

8. maddesi ile ballantrh olarak 9. maddesi uyannca. denetim organrna gcinderilmesinden 30 gtin

sonra ve belediyenin resmi intemet sitesinde resmi dillerde yayrmlandrktan sonra ytirtirltifie girer.
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